



Editörden

Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları;

Dergimizin 2021 Yılı Ocak-Nisan sayısı ile yine sizlerle birlikteyiz. Hem küresel düzeyde, hem de mesleki açısından zorlu geçen bir yıldan sonra, 2021 yılının herkes için *önce sağlık* içinde geçmesini dilemek, en anlamlı temenni olacaktır. Küresel salgının onuncu ayını doldurduğumuz bu günlerde, geçtiğimiz yıl içinde salgın nedeniyle oluşan etkiler; bazı dönemlerde sağlık bakım sistemini zorlayıcı boyutlara ulaşmıştır. Bu dönemlerde hemşire meslektaşlarımız sağlık bakım ekibinin tüm üyeleriyle birlikte fiziksel ve psikolojik zorluklar yaşamışlar ve tüm bunlara karşın sağlık hizmetlerinin kaliteli bir şekilde sürdürülebilmesi için özveriyle çalışmışlardır. Bu süreç; özellikle diyaliz tedavisi altındaki hastalarda daha belirgin olmak üzere, kronik böbrek hastalıklı bireylerde enfeksiyon riskini artırmıştır. Hastalarda artan bu risk; aynı zamanda nefroloji alanında çalışan meslektaşlarımız için de riskin artması anlamına gelmiştir. Bu yılın başından itibaren hızlanan aşı çalışmalarının yaşanan salgın sürecini yavaşlatmasını ve etkilerini hafifletmesini diliyoruz.

COVID-19 pandemi sürecinde tüm hastalar gibi nefroloji hastalarında da “Maske, Mesafe, Temizlik” sloganı ile fiziksel temas en aza indirilmiş, sağlık hizmetlerinden yararlanmak için mümkün olduğu kadar ev ortamında ve teknolojinin sunduğu imkanlar dahilinde iletişim sürdürülmüştür. Sadece zorunlu durumlarda hastane ortamlarında bulunmuş ve mümkün olan en kısa sürede işlemler tamamlanarak ev ortamına dönüş hedeflenmiştir. Bu nedenle hem nefroloji alanında çalışan meslektaşlarımız, hem de hastalarımızın en önemli hedefi enfeksiyondan uzak bir ortamda kalmak olmuştur. Tüm bunlar; meslektaşlarımızın önceki yıllarda olduğu gibi araştırma

yapmasını etkileyen/ engelleyen önemli faktörler olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu süreç bizlere, hastaların gereksinimlerinin giderek farklılaşabileceğini ve nefroloji hemşirelerinin günümüz koşullarına göre bakım verici, eğitici, araştırmacı gibi birçok rolünü de modernize etmesi gerektiğini göstermektedir.

Bu sayımızda iki araştırma makalesi ve iki derlemeyi okumanıza sunuyoruz. “*Hemodiyaliz Hastalarında Cilt Sorunlarının Değerlendirilmesi*” konulu araştırma makalemizde hemodiyaliz hastalarında görülen cilt sorunlarının neler olduğu ve sıklığı araştırılmış, bazı hastalık ve demografik değişkenlerle ilişkisi gözden geçirilmiştir. “*Nefroloji Düşük Klirens Polikliniğinde AV Fistülü Hazır Hemodiyalize Başlamayan Hastalarda AV Fistül Eğitimlerinin Değerlendirilmesi*” konulu diğer araştırma makalesinde; henüz hemodiyalize girmeyen hastalara verilen AV fistül eğitimlerinin etkinliği değerlendirilerek, eğitim içeriklerinin yeniden gözden geçirilmesi amaçlanmıştır. “*Hepatorenal Sendrom Tanısı Olan Bireylerde Hemşirelik Bakımı*” ve “*Hemodiyaliz Hastalarının Semptom Yönetiminde Kullanılan İntegratif Yöntemler*” konulu derleme makalelerde de ilgili konulara ilişkin hemşirelik yönetimleri kapsamlı bir şekilde ele alınmıştır.

Dergimize yıllardır araştırma ve derleme yazıları ile katkı sağlayan tüm yazarlarımıza, hazırlık, makale değerlendirme süreçleri ve basıma hazırlanması aşamasında görev alan tüm danışma kurulu üyelerimize, editör kurulu ve dergi sekreteryasına teşekkürlerimi sunuyorum.

Prof. Dr. Yasemin TOKEM
Editör, Nefroloji Hemşireliği Dergisi
31 Ocak- 2021